UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Conciliis Generalibus Approbatis Ac Reprobatis Breve Compendium.

Longo, Francesco

Romae, 1624

13. Quinisextú, seu Trull[ano].

urn:nbn:de:hbz:466:1-10467

De Concilio Quini-
sexto, seu Trul-
lano .

Nno 692. celebra-
tum est Conciliū
Quinifextum, in
quo continētur Ca-
nones Trullani . Pro qua re
sciēdum ex Tharasio disputan-
te in septima Synodo, act. 4.
Sextam Synodum, quæ sub
Agathone, & tempore Con-
stantini IV. celebrata est, nul-
los Canones edidisse: sed post
annos quinque ab ea Synodo
dissoluta, iterum cōuenisse ne-
scio quot Episcopos Gracos
auctore Iustiniano iuniore Im-
per. ac multos Canones edidit
se sub nomine VI. Synodi. Id
quod manifeste colligitur, tū
ex principio horum ipsorum
Canonum, tum ex confessione
Tha-

Anno
692.

Canones
Trullani
qua occa-
sione editi.

*Synodus
hac erratici-
ca fuit.*

Tharasilij Episcopi Constanti-
nopolitani in Octaua Syno-
do, Act. 4. quos eosdem Ca-
nones erraticam Synodum Be-
da appellat, & à Sergio Papa,
qui tunc sedebat reprobatos
fuisse scribit in lib. de sex æta-
tibus in Iustiniano iuniore.

*Synodus
hac aut nō
fuit gener.
aut non le-
gitima.*

Ex quo fit, istam falsam Sy-
nodum Sextam non fuisse Ge-
neralem, aut non fuisse legiti-
mam. Nam Generalis legiti-
ma esse non potest, vbi deest
auctoritas primæ Sedis, vt ip-
sime Græci fatentur in Sep-
tima Synodo, Act. 6. Et præ-
terea quo pacto generalis le-
gitima dici potest, ad quam
ne vnus quidem Latinorum
est vocatus? Si autem legiti-
ma non fuit; planum est, nullā
auctoritatem habere potuisse.
Si verò legitima fuit, sed par-
ticularis, non generalis, non
potuit leges ferre, nisi in ho-
mines sibi subiectos: non po-
tuit.

tuit igitur Sedem Romanam deprimere, ac priuilegijs spoliare, quod tamen fatere conata est, cum ei Sedem Constantinopolitanam, alioqui inferiorem, atque subiectam, æquare tentauit.

Hinc factum est, vt orta sit quæstio, vtrum Trullani Canones sint Canonici, & an Ecclesiasticam auctoritatem habeant? De qua quæstione Canus lib. 5. de locis, cap. vlt. in responsione ad 6. argumentum, negat, eos Canonice, & Ecclesiasticæ auctoritatis esse. Primum, quia Anastasius Apostolicæ Sedis Bibliothecarius in Proëmio ad VIII. Synodum, ad quam iussu Adriani II. missus est, testatur, eos Canones non esse in Ecclesia Romana receptos, vt habetur, cap. 2. dist. 63. Idem dicit Umbertus Syluæ candidæ Episcopus Legatus Leonis IX.

*Trullani
canones nõ
sunt ab Ec
clesia Ro
mana rece
pti, et pro
batur mul
tis.*